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АНОТАЦІЯ

Метою дипломної роботи є розробка платформи для хостингу та перегляду

відеоматеріалів з використанням стеку технологій та засобів Node.js, Nest.js,

Amazon Web Services (AWS), AWS S3, AWS IVS. Досліджуються технології та

інструменти, необхідні для реалізації такої платформи, зокрема Node.js та Nest.js

для серверної розробки, а також Amazon Web Services для надання необхідних

інфраструктурних можливостей. AWS S3 використовується для зберігання

відеофайлів, а AWS IVS забезпечує потокове відтворення відеоконтенту.

Результатом дипломної роботи буде розроблена функціональна платформа, що
дозволить користувачам зручно хостити, завантажувати та переглядати

відеоматеріали.

ABSTRACT

The objective of this diploma project is to develop a platform for hosting and

streaming video content using the stack of technologies and tools such as Node.js,

Nest.js, Amazon Web Services (AWS), AWS S3, and AWS IVS. The research focuses

on exploring the necessary technologies and tools required for implementing such a

platform, including Node.js and Nest.js for server-side development, as well as

Amazon Web Services for providing the necessary infrastructure capabilities. AWS S3

is utilized for storing video files, and AWS IVS enables video content streaming. The

outcome of this project will be a functional platform that allows users to easily host,

upload, and view video content.
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Перелік умовних позначень, символів, скорочень і термінів

CDN - Content Delivery Network (мережа доставки контенту) - розподілена

мережа серверів, яка забезпечує швидку доставку контенту до користувачів у

різних регіонах світу.

API - Application Programming Interface (інтерфейс програмування додатків) -

набір правил та протоколів, що дозволяють різним програмним додаткам

взаємодіяти між собою.

HLS - HTTP Live Streaming (протокол HTTP для стрімінгу) - протокол, який

дозволяє стрімінгове відтворення відео та аудіо контенту через мережу Інтернет.

UI/UX дизайн - процес проектування та створення інтерфейсу та враження

користувача з продукту з урахуванням його функціональності, естетики та

легкості використання.

AWS - Amazon Web Services (Амазон Веб-сервіси) - це хмарна платформа, яка

надає широкий спектр послуг, таких як обчислення, зберігання даних, бази

даних, мережеві послуги та багато іншого, що дозволяє розробникам будувати й

розгортати додатки на основі хмарних обчислень.

HTML - HyperText Markup Language (мова розмітки гіпертексту) - стандартна мова розмітки для створення та представлення веб-

сторінок та веб-документів.

CSS - Cascading Style Sheets (каскадні таблиці стилів) - мова стилізації, яка

використовується для оформлення веб-сторінок та керування їх зовнішнім

виглядом.

6

Вступ

Все більше і більше людей стають споживачами відеоконтенту в онлайн-

середовищі. Відеоматеріали, такі як вебінари, стріми, відеоуроки та інші

формати, стають популярними засобами комунікації, навчання і розваг для

мільйонів користувачів по всьому світу. Зростання популярності відеоматеріалів

вимагає надійних та ефективних платформ для їх хостингу, зберігання та

перегляду.

Цей проект дипломної роботи присвячений розробці такої платформи, яка

відповідатиме потребам сучасного відео-контенту. Метою даної роботи є

розробка повнофункціональної платформи для хостингу та перегляду

відеоматеріалів з використанням сучасних технологій та засобів.

Для реалізації цієї платформи будуть використані потужні інструменти

розробки, такі як Node.js та Nest.js, які дозволять побудувати ефективну та

масштабовану серверну частину додатку. Крім того, використання Amazon Web

Services (AWS) надасть необхідні можливості для забезпечення інфраструктури

платформи, включаючи зберігання відеофайлів з використанням AWS S3 та

потокове відтворення відеоконтенту за допомогою AWS IVS.

Платформа буде орієнтована на забезпечення зручного та швидкого

хостингу відеоматеріалів для користувачів. Користувачі матимуть можливість

легко завантажувати свої відеофайли та відтворювати відео на платформі.

Особливою увагою буде приділено передачі відеоконтенту у режимі реального

часу, щоб користувачі могли проводити стріми, вебінари та інші заходи, які

потребують негайної передачі відео.

Ця робота відповідає актуальним вимогам сучасного ринку відео-

контенту, який швидко зростає і постійно змінюється. Однак, існуючі платформи

для хостингу та перегляду відео не завжди забезпечують оптимальні швидкість,

якість та масштабованість передачі відео. Тому розробка нової платформи, яка

використовує передові технології та засоби, є важливим завданням.
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Проект використовує Node.js та Nest.js, які вже визнані потужними

інструментами для розробки веб-додатків. Вони дозволяють ефективно

обробляти запити, керувати базами даних та реалізовувати розширену

функціональність. Використання Amazon Web Services (AWS) дозволяє

використовувати сучасні хмарні рішення, які забезпечують масштабованість,

надійність та безпеку платформи.

Завдяки AWS S3, користувачі зможуть зберігати свої відеофайли в

безпечному хмарному середовищі. Це забезпечить надійність зберігання та

швидкий доступ до відеоконтенту. AWS IVS дозволить забезпечити потокове

відтворення відео в режимі реального часу, що стане основою для проведення

вебінарів, онлайн-лекцій та інших подій, які потребують негайної передачі відео.

Одним з головних аспектів розробки платформи є забезпечення зручного

та інтуїтивно зрозумілого інтерфейсу для користувачів. Користувачі повинні

мати можливість легко завантажувати відео, керувати налаштуваннями

приватності та ефективно переглядати вміст. Застосування передових технологій

та оптимізація взаємодії з платформою допоможуть досягти цих цілей

Цей проект вирішує важливу проблему, пов'язану зі зростанням

популярності відеоконтенту та потребою в потужних платформах для його

хостингу та перегляду. Його результати можуть бути використані як основа для

подальших розробок та вдосконалення відео-платформи. Дана дипломна робота

є важливим внеском у сферу веб-розробки та відео-контенту, а також має

потенціал для практичного застосування в різних сферах, включаючи освіту,

розваги та бізнес.
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Розділ 1 Аналіз стану проблемної області

1.1 Зростання популярності відеоконтенту

В останні роки спостерігається значний ріст популярності відеоконтенту в

онлайн-середовищі. Відео стає одним з найбільш ефективних та привабливих

засобів комунікації, який дозволяє передати інформацію з високою емоційною

насиченістю. Соціальні медіа, стрімінгові платформи та інші сервіси перегляду

відео залучають мільйони користувачів щоденно.

Зростання популярності відеоконтенту вимагає розробки потужних та

надійних платформ для хостингу та перегляду відеоматеріалів. Користувачі

хочуть мати можливість швидко та зручно споживати відео контент, а компанії,

що створюють власний відеоконтент, потребують ефективних інструментів для

розміщення та поширення свого вмісту.

1.2 Недоліки існуючих платформ для хостингу та перегляду відео

Багато з наявних платформ для хостингу та перегляду відео мають свої

недоліки, які впливають на якість та зручність використання. Одним із найбільш

поширених недоліків є недостатня швидкість завантаження та відтворення відео.

Користувачі часто зіткнуться з довгими часами очікування, буферизацією та

іншими проблемами, які впливають на їх досвід перегляду.

Крім того, деякі платформи не забезпечують достатньої якості відео,

особливо при високому обсязі даних або під час одночасного перегляду багатьох

користувачів. Це може призводити до розмиття зображення, втрати деталей та

зниження загального враження від контенту.

1.3 Обмежена масштабованість і надійність платформ
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Існуючі платформи для хостингу відео часто мають обмежену

масштабованість, що стає проблемою при зростанні кількості користувачів та

обсягу відеоконтенту. Недостатня масштабованість може призводити до

перебоїв у роботі, збоїв та низької якості обслуговування. Крім того, деякі

платформи не можуть ефективно масштабуватись при збільшенні навантаження,

що призводить до затримок та погіршення якості обслуговування.

1.4 Потреба у передачі медіаконтенту у режимі реального часу

З розвитком технологій та зростанням інтерактивності відеоконтенту, стає

все більш важливим мати можливість передавати медіаконтент у режимі

реального часу. Це особливо актуально для стрімінгових платформ, вебінарів,

онлайн-трансляцій та інших подібних заходів, де важлива миттєва передача

інформації та взаємодія з глядачами.

Наразі існують певні виклики та обмеження щодо передачі медіаконтенту

у режимі реального часу. Затримки при передачі, низька якість зображення та

аудіо, а також складності зі синхронізацією та масштабованістю є поширеними

проблемами. Ці недоліки впливають на користувачів та їх сприйняття контенту,

а також на якість і результативність проведених заходів.

1.5 Використання стеку технологій та засобів Node.js, Nest.js, Amazon Web

Services

Для розробки потужної та ефективної платформи для хостингу та

перегляду відеоматеріалів з можливістю передачі медіаконтенту у режимі


[…]


8. Компонент SubscriptionsPage (Рисунок 3.3.1.17)

Рисунок 3.3.1.17 – код компоненти SubscriptionsPage
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Цей компонент відповідає за сторінку “Мої підписки”

У наведеному у Рисунку 3.3.1.17 коді видно реалізацію данної

сторінки яка відображає всі мої підписки по яким можна перейти.

Результат роботи компоненти видно на Рисунку 3.3.1.18

Рисунок 3.3.1.18 – сторінка “ Мої підписки”

9. Компонента Trending (Рисунок 3.3.1.19)

64

Рисунок 3.3.1.17 – код компоненти Trending

Цей компонент відповідає за сторінку “Популярне”

У наведеному у Рисунку 3.3.1.17 коді видно реалізацію данної

сторінки яка відображає найпопулярніші відео. Результат роботи

компоненти видно на Рисунку 3.3.1.18

Рисунок 3.3.1.18 – сторінка “ Популярне”

10. Компонент Video (Рисунок 3.3.1.19 та Рисинок 3.3.1.20)
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Рисунок 3.3.1.19 – перша частина коду компоненти Video

Рисунок 3.3.1.20 – друга частина коду компоненти Video
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Цей компонент відповідає за сторінку “Відео”

У наведеному у Рисунку 3.3.1.17 коді видно реалізацію данної

сторінки яка сторінку відео де є плеєр для перегляду відео контенту,

можливість залишати коментар, ставити вподобайку, підписуватись

та інше. Результат роботи компоненти видно на Рисунку 3.3.1.21

Рисунок 3.3.1.21 – сторінка “ Відео”

Ми розглянули основні компоненти та основний функціонал

клієнтської частини.

3.3.2 Інтеграція з AWS IVS для стрімінгу відео в режимі реального часу

Для забезпечення функціональності стрімінгу відео в режимі реального

часу можна використати Amazon Interactive Video Service (IVS) - сервіс, який

надає можливість використовувати потікове відео для трансляцій, живих подій

та інших відеосценаріїв. Інтеграція з AWS IVS дозволить надати користувачам

платформи можливість переглядати відеоматеріали в режимі реального часу без

необхідності чекати завантаження відеофайлу.

Для початку інтеграції з AWS IVS потрібно створити канал трансляції в AWS

IVS. Канал трансляції - це вихідний потік відео, який можна стрімити на

платформі. Кожен такий канал привязується до відповідного каналу на нашому

сервісі що дозволяє проводити відеотрансляцію.
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Після створення каналу трансляції необхідно налаштувати підключення до

нього з клієнтської частини платформи. Для цього можна використати AWS SDK

або бібліотеки для роботи з AWS IVS, які надаються Amazon. Ці бібліотеки

дозволяють отримувати доступ до потоку відео та управляти його відтворенням.

Ці налаштування відбуваються “під капотом” на серверній частині під час

запуску трансляції.

У клієнтській частині платформи необхідно створити відеоплеєр, який буде

відображати стрімоване відео з AWS IVS. Для цього можна використати HTML5-

відеоплеєр або спеціалізовані бібліотеки, такі як IVS Player SDK, які надаються

Amazon. Ці бібліотеки забезпечують інтеграцію з AWS IVS та дозволяють легко

відтворювати стрімоване відео в режимі реального часу у веб-браузері.

Рисунок 3.3.2.1 – перша частина коду компоненти відеоплеєра і з підтримкою

роботи IVS стрімів
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Рисунок 3.3.2.2 – друга частина коду компоненти відеоплеєра і з підтримкою
роботи IVS стрімів

Рисунок 3.3.2.3 – третя частина коду компоненти відеоплеєра і з підтримкою

роботи IVS стрімів
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Рисунок 3.3.2.4 – результат відображення прямої трансляції відомого в вузьких

кругах стрімера

Висновки

У процесі розробки платформи для хостингу та перегляду відеоматеріалів

з використанням технологій Node.js, Nest.js та Amazon Web Services (AWS) було

досягнуто наступні результати:

1. Було вибрано відповідні технології, які забезпечують швидку та

ефективну розробку платформи з врахуванням потреб користувачів.

2. Розроблено архітектуру, яка дозволяє забезпечити масштабованість та
високу доступність платформи для великої кількості користувачів.

3. Застосування хмарних сервісів AWS, таких як S3 та IVS, дозволяє

зберігати та стрімити відео в режимі реального часу з високою якістю

та швидкістю передачі.

В процесі реалізації платформи було виявлено наступні переваги

використовуваних технологій та засобів:
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Node.js та Nest.js забезпечують ефективну розробку серверної логіки, а

також підтримують асинхронну обробку запитів, що сприяє високій

продуктивності системи.

Використання хмарних сервісів Amazon Web Services (AWS) надає гнучку

та масштабовану інфраструктуру для розгортання та управління платформою, а

також широкий спектр сервісів для зберігання та обробки медіаконтенту.

Використання сервісу AWS S3 дозволяє ефективно зберігати та керувати

великим обсягом відеофайлів, а AWS IVS забезпечує надійний та

масштабований стрімінг відео в режимі реального часу.

Розроблена архітектура платформи для хостингу та перегляду

відеоматеріалів відповідає поставленим вимогам та цілям проекту. Вона

забезпечує швидку та зручну навігацію для користувачів, масштабованість

системи, безпеку та контроль доступу до контенту.

Розроблена платформа має потенціал для подальшого розширення та

вдосконалення. Застосування інструментів та технологій, таких як TypeORM,

AWS Cognito та Serverless Framework, дозволяє легко впроваджувати нові

функціональні можливості та вдосконалювати платформу з плинністю.

Загалом, розробка платформи для хостингу та перегляду відеоматеріалів з

використанням сучасних технологій та засобів дозволила створити

функціональну, ефективну та масштабовану систему, яка задовольняє потреби

користувачів у перегляді відео та забезпечує зручну та безпечну навігацію.
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