ВІДГУК
наукового керівника на бакалаврську роботу

за спеціальністю 121 «Інженерія програмного забезпечення»
на тему: «Розробка платформи для хостингу та перегляду відеоматеріалів з

можливістю передачі медіаконтенту у режимі реального часу з використанням
стеку технологій та засобів Node.js, Nest.js, Amazon Web Services, AWS Cognito,

AWS S3, AWS lambda, AWS IVS»
студента денної форми навчання академічної групи ФЕП-41c
____________________ Берніш М.І. ____________________

(прізвище, ім'я, по-батькові)

Критерії Бали
Ставлення студента до виконуваної ним роботи, ступінь
самостійності, ініціативність, систематичність при виконанні
роботи (010 б)

10

Відповідність роботи завданню, оцінка повноти виконання
завдання, ступінь складності роботи (05 б)

5

Використання сучасних методів та засобів
(05 б)

5

Наукова / практична цінність, обґрунтованість висновків
(05 б)

5

Відповідність вимогам до оформлення та ілюстративність
роботи
(05 б)

5

У результаті виконання бакалаврської роботи студентом реалізовано клієнт-
сервісний додаток з інтеграцією з хмарним середовищем Amazon Web Service
для перегляну відео контенту. Робота є оригінальною з використанням
сучасних технологій розробки програмного забезпечення. У роботі варто більш
детально виділити явні переваги розробки серед аналогічний сервісів. Студент
самостійно та кваліфіковано виконав повністю поставлене завдання і
заслуговує на оцінку відмінно 30 (з 30 балів).

Науковий керівник,
завідувач кафедри
системного проектування, доц. Роман ШУВАР

«__13__» ____червня___ 2023 р.